
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°18 del 17-02-2025 
 

 
OGGETTO: Intervento di manutenzione per controllo corretto funzionamento della 
sbarra di accesso alla sede degli uffici dell'Ente Parco di viale Varsavia sn. e 
fornitura di telecomando aggiuntivo necessario al suo utilizzo. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
VISTO che: 
-  in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 
n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione 
è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  
 
-  con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 
Dott. Marco Zannini; 
 
PREMESSO che risulta necessario effettuare un controllo sul corretto funzionamento della 
sbarra posizionata all’accesso della sede dell’Ente Parco, sita in viale Varsavia sn.; 
 
VISTO il provvedimento n.1 del 02/01/2025 del Comune di Fano ad oggetto “Raggi 
Agnese – Istruttore amministrativo – trasferimento definitivo per mobilità all’Ente Parco 
Naturale Monte San Bartolo con decorrenza 01/02/2025, risulta necessaria una ulteriore 
fornitura di un telecomando per l’accesso alla sede;  
 
DATO ATTO che la sbarra di accesso alla sede dell’Ente è stata precedentemente fornita 
dalla ditta Pianeta Sicurezza snc, con sede in via Del Campo Sportivo, 98 - Pesaro, P.I. 
02123340412; che si occupa anche della relativa manutenzione; 
 
RITENUTO di provvedere all’affidamento diretto della fornitura sopracitata alla ditta 
indicata in narrativa, per un importo complessivo di €.134,20 IVA compresa come da 
preventivo pervenuto tramite protocollo n. 306 il 07/02/2025; 
 
VISTO l'art. 50, comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 disciplinante gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 140.000,00 €, adeguatamente motivati; 
 
VISTO l'art. 49, comma 6 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, che consente la deroga al 
principio di rotazione per affidamenti diretti di importo inferiore ai 5.000,00 euro; 
 
VISTO la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 19 del 23.10.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2024 che ha differito al 28.02.2025 
l’approvazione dei Bilanci di Previsione 2025-2027, autorizzando l’Esercizio Provvisorio 
del Bilancio stesso fino alla data indicata; 



 
DATO ATTO che l’ente risulta essere in esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163 del 
D.Lgs. 267/2000, non essendosi trovato nelle condizioni necessarie all’approvazione del 
bilancio di previsione 2024-2026 entro la data sopracitata;  
 
VISTO che, nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, 
unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 
programma, le spese di cui al comma 3, dell’art. 163 del TUEL, per importi non superiori 
ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 
dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato..”. (Art. 163, c.5, Tuel, D.Lgs. 
267/00); 
 
RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che 
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
CONSIDERATO che: 
- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire il corretto 
funzionamento della sbarra di accesso alla sede dell’Ente da parte di tutti gli attuali 
dipendenti; 
- l’oggetto del contratto è rappresentato dall’affidamento dell’intervento tecnico sulla sbarra 
e della fornitura di un telecomando necessario per il suo funzionamento; 
- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto, ex art. 50, comma 
1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 a ditta specializzata; 
 
RITENUTO opportuno predisporre il relativo impegno di spesa evidenziando che la 
somma di €. 110,00 oltre IVA di legge di €. 24,20, per un totale di €.134,20, trova 
copertura sul Cap.112 (01.02-1.03.02.09.000) - annualità 2025 del Bilancio di Previsione 
2024-2026; 
 
VISTO il codice identificativo CIG B5D07B055F, richiesto ai fini della tracciabilità ai sensi 
dell'art. 3 comma 5 legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
RITENUTO, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, di nominare RUP - Responsabile 
Unico del Progetto il Dott. Francesco Gennari; 
 
RITENUTO di dover provvedere in conformità alle normative espresse in narrativa; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 110,00 oltre IVA di legge per €. 
24,20 e quindi per un totale di €. 134,20 per il pagamento della fornitura per il 



corretto funzionamento della sbarra di accesso alla sede dell’Ente per tutti gli 
attuali dipendenti; 

  
2) DI IMPUTARE la spesa di €. 134,20 sul capitolo n. 112 (01.02-1.03.02.09.000) 

del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio corrente. 
 

3) DI NOMINARE RUP – Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art.15 del 
D.lgs. n.36 del 31.03.2023, il Dott. Francesco Gennari; 
 

4) DI DARE ATTO che il codice CIG assegnato alla suddetta fornitura è il 
seguente: B5D07B055F; 
 

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente; 

 

  
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    15 del 17-02-2025 a Competenza   CIG B5D07B055F 

5° livello 01.02-1.03.02.09.011  Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali 

Capitolo        112 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (MANUTENZIONI ORDINARIE) 

Causale Intervento per controllo corretto funzionamento della sbarra di accesso alla sede degli uffici dellEnte Parco di 
viale Varsavia sn. e fornitura di telecomando aggiuntivo necessario al suo utilizzo. 

Importo 2025 Euro 134,20 

Beneficiario       142  PIANETA SICUREZZA SNC DI MAZZA LUCA E BATTISTONI MASSIM 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


